PRESS RELEASE







報道関係者各位

2017年11月25日株式会社ハレガケ

「イルミネーション×夜の遊園地」でインスタ映え間違いなし!
リアル謎解きゲーム 『冬の夜桜迷宮と恋の道しるべ』を開催
「夜の遊園地×リアル謎解きゲーム」のイルミネーションバージョン!
さくら色にイルミネーションされた園内から脱出できるか!? 12月23日より

「日常を冒険に変える」をテーマに、通算動員数 6 万人を超えるリアル謎解きイベントを展開する株式会社ハレガケ(本社:東京都豊島区、代表取締役社長:黒田洋介)は、浅草花やしき(所在地:東京都台東区)において、2017年12月23日(土)から2018年4月1日(日)まで、リアル謎解きゲーム「冬の夜桜迷宮と恋の道しるべ」を開催します。このたび開催するリアル謎解きゲームは、夜の遊園地を舞台にリアル謎解きゲームを開催する人気シリーズで、浅草花やしきの開催する期間限定イベント「ルミヤシキ」による壮大なイルミネーションにより、クリスマスや年末年始シーズンに向けてより一層楽しめるイベントになっています。

<冬の夜桜迷宮と恋の道しるべ:特設サイト>

URL : http://nazoxnazo.com/rumiyashiki_labyrinth/

<ストーリー>

ある日、あなたが夜道を歩いているとまるでこの世のものとは思えない美しさの不思議な狐を見かける。

まるでこちらを案内するかのように遠ざかる狐をあなたは追いかけてしまう。

そして気がつけば不思議な空間に迷い込んでいた。

ここは夜桜迷宮。

桜がキラキラと輝くとても美しい迷宮。 しかし、そこに迷い込んだものは二度と出ることはできない。

あなたはこの美しい空間の中からすべての謎を解き明かし脱出することができるだろうか!?

フレンマンキ ファルボルチョケーム タのではき、水の道しるか 2017年12月23日~2018年4月1日 1973321.29、1723.41.56.78.13.14.20.21.27.28. ※ 101.11.21.81 ※ 12.34.56.67.8.13.14.20.21.27.28. ※ 12.34.34.10.11.71.81.24.25.31.14.1 ※ 注意作化しまの回転が正規と201.27.29。 11 ※ 12.34.34.10.11.71.18.24.25.31.19.10

<浅草花やしき・ルミヤシキについて>

日本最古の遊園地「浅草花やしき」がお送りするイルミネーション。夕方に一度閉園する花やしきが「ルミヤシキ」(イルミネーション+花やしき)として18時30分より再開園されます。さくら浪漫をテーマにさくらの花びらが絶妙なコントラストで輝くイルミネーション空間が登場。狭い敷地の中、約50万球のイルミネーションが密集した輝きで昼間と違う花やしきを創り出します。さくら色に演出された園内ではイルミネーションと共に噴水によるにぎやかで、ロマンチックなショーや2017年に新設されたメリーゴーランド前のフォトスポットも楽しめます。



<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ハレガケ 広報担当:寺島 TEL: 080-4113-4991 E-mail: info@haregake.com

PRESS RELEASE







<イベント概要>

名 称:ルミやしき×リアル謎解きゲーム『冬の夜桜迷宮と恋の道しるべ』 開催日時:2017年12月23日(土) ~ 2018年4月1日(日)の下記の日付

12/23, 24, 29, 1/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 20, 21, 27, 28, 2/10, 11, 12, 18, 3/3,

4, 10, 11, 17, 18, 24, 25, 31, 4/1

1月 12月 13 14 20 21 27 28 29 23 24 3 5 8 4 6 月祝土 土 \pm 木 金 ± 日 土祝 日 金 水 日

 10 11 12 18 3 4 10 11 17 18 24 25 31 1

 ± 日 月祝 日 土 日 土 日 土 日 土 日 土 日 土 日

開催時間:18:30~21:00 (最終受付は20:00 となっております) 会 場:浅草花やしき(住所:東京都台東区浅草2-28-1)

受付場所:エンジョイカウンター(花やしき園内)

最寄り駅:つくばエクスプレス「浅草」駅から徒歩3分

地下鉄銀座線・地下鉄浅草線・東武スカイツリーライン「浅草」駅から徒歩5分

*会場には駐車場をご用意しておりません。近隣の駐車場をご利用ください。

参 加 費:当日券 (ルミヤシキチケットを購入済の方) 中学生以上・小学生 1,000円

前売券・当日券 (謎解きゲームのみ参加される方) 中学生以上 2,000円 (小学生 1,500円)

*謎解きゲームのみ参加のチケットで、のりものに乗ることはできません。

チケット:12月2日午前10時よりチケットサイト・イープラスで発売

特設サイト: http://nazoxnazo.com/rumiyashiki_labyrinth/

主 催:浅草花やしき

企画制作:株式会社ハレガケ (NAZO×NAZO 劇団)

<過去のイベントの様子>

2017年6月7月開催リアル謎解きゲーム~夜の時空遊園地からの脱出~の店舗の様子







<過去の参加者の声>

過去に夜の浅草花やしきとコラボレーションした謎解きゲームに参加した方の声

- ・ 夜の遊園地はすごいワクワクして最高!!次の公演もまた行きたい!
- ・ からくり遊園地からの脱出、失敗(>_<)。あと一歩でした。 花やしきは小ぢんまりした遊園地で、移動もそんなにきつくなかったし、ソロでも頑張れました。 やっぱり遊園地はいいなあ。楽しんで欲しい、という思いが詰まった場所ですよね。
- ・ NAZO 劇さんの謎は本当に綺麗...!最後まですごい!すごい!って言ってました!
- ・ 浪漫遊園地からの脱出、脱出ならず!楽しかったけどやっぱり悔しいな~。 あと、謎解きとは別に会場の花やしきのイルミネーションきれいだった!
- ・ 謎も寸劇もストーリーも、NAZO 劇団らしさ満載の公演でした! 謎もイルミネーションも綺麗で、ロマン溢れる"浪漫遊園地"に、参加してみては!? イルミネーション、本当に綺麗でしたよ。

<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ハレガケ 広報担当:寺島

TEL: 080-4113-4991 E-mail: info@haregake.com

PRESS RELEASE







<リアル謎解きゲームとは>

リアル謎解きゲームとは、参加者が実際に頭と体を使って謎を解き、事件を解決する体感型のゲームイベントです。

参加者は物語の世界に入り込み、その物語の主人公になって次々現れる謎や暗号を解いて、事件を解決していきます。

ショッピングモール、遊園地、水族館、商店街など、様々な場所で開催され、男女問わず様々な人が熱狂する今注目のエンターテイメントとなっています。

■リアル謎解きイベント実績100本制作のハレガケ・黒田が担当!

黒田洋介 株式会社ハレガケ 代表取締役

1986年10月10日生まれ 愛媛県生まれの埼玉県育ち。電気通信大学卒後、塾講師、ビジネスゲーム研修の営業・開発を経て、見るだけでなく体感するエンタメを作りたい、小説や映画の世界を体感したいという思いを持つに至り、参加者が主人公になれる体験ができるリアル謎解きゲームと出会い、株式会社ハレガケを起業。現在は「日常をお祭りに」をコンセプトに商業施設、テーマパーク、水族館、人気アニメとのコラボなど様々なシーンでのリアル謎解きゲームを手がけている。



<株式会社花やしきについて>

■会社名 : 株式会社花やしき

■住所 : 東京都台東区浅草 2-28-1

■代表取締役社長 : 弘田 昭彦

■事業内容:イベント企画制作・運営

■資本金 : 480,000 千円

■ホームページ: http://www. hanayashiki. net/



<株式会社ハレガケについて>

■会社名 : 株式会社ハレガケ

■住所 : 東京都豊島区池袋 2-62-1 PISO 池袋 505

■代表取締役社長 : 黒田 洋介

■事業内容:イベント企画制作・運営

■資本金 : 1,000 千円

■ホームページ: http://haregake.com/



<URL一覧>

■NAZO×NAZO劇団 : http://nazoxnazo.com/

■謎解きプラス : http://haregake.com/nazotoki_plus/
■謎解きスマ歩 : http://haregake.com/nazotoki_sp/
■浅草花やしき : http://www.hanayashiki.net/

■ルミヤシキ: http://www.hanayashiki-event.com/lumiyashiki/

【株式会社ハレガケ 実績(※一部抜粋)】

■ 『進撃の巨人』 のコラボ企画「進撃の巨人 IN THE DOME×リアル謎解きゲーム~忘れられた観測所~」

(URL : http://nazoxnazo.com/shingeki/)

- ■横須賀市『猿島』の地域活性化シリーズ企画 「無人島からの脱出 (URL: http://nazoxnazo.com/mujintou4/)
- ■大阪城の PR 企画 幕末編第二弾「出撃!大坂城!」(URL: http://nazoxnazo.com/osaka_castle4/)
- ■映画 『DC スーパーヒーローズ VS 鷹の爪団』 の PR 企画 「絶対にたどり着けないプレミア試写会」 (URL: http://nazoxnazo.com/dc_taka_premieremovietheater/)
- ■遊園地 『浅草花やしき』シリーズ「夜の月光遊園地からの脱出」(URL: http://nazoxnazo.com/gekkoyuenchi/)
- ■ゲーム『世界樹の迷宮』10 周年記念イベント「伝説の奇跡を追え!」(URL: http://nazoxnazo.com/sekaiju10th/)

<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ハレガケ 広報担当:寺島

TEL: 080-4113-4991 E-mail: info@haregake.com